
ORIGINALE

Proposta Ordinanza
Sindacale n. 1 del 03/01/2022

Ordinanza Sindacale
n° 1 del 03/01/2022
Segreteria Generale

COMUNE DI GELA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI CALTANISSETTA

SETTORE 8 - GRANDI OPERE PUBBLICHE, GARE, APPALTI E
CONTRATTI

ORDINANZA SINDACALE

Oggetto: Sospensione del mercato settimanale del martedì nella giornata del 4/01/2022

IL SINDACO

Richiamati i diversi provvedimenti e Misure in materia di contenimento e gestione in materia epidemiologica da
COVID 19";

Ritenuto di attivare in sede locale, in coerenza con le disposizioni sopra richiamate, ed in aggiunta alle misure
di profilassi di carattere generale, misure sanitarie di prevenzione e contenimento specificamente riferite agli
eventi su suolo pubblico.

Valutato che il mercato settimanale del martedì comporta un notevole afflusso di persone, provenienti dai
comuni limitrofi e che diversi operatori del mercato provengono da comuni limitrofi;

Valutato altresì che l'attuale ubicazione del mercato comporta, in alcuni punti, condizioni di particolare
affollamento di persone e che per la sua conformazione geometrica e strutturale non consente il rispetto della
distanza di sicurezza interpersonale.

Valutato il crescente e preoccupante numero di contagi registrato in città

Valutato necessario adottare provvedimenti necessari al contenimento del diffondersi di

Ritenuto pertanto opportuno, quale misura cautelare atta ad evitare una situazione di sovraffollamento,
sospendere lo svolgimento del mercato settimanale nella giornata del 4/01/2022

Visto il comma 5, art.50. D.lgs. del 18 agosto 2000 n.267;

ORDINA

Per le motivazioni espresse in premessa la sospensione del mercato settimanale nella giornata del 4/01/2022



NOTIFICARE al fine di fare ottemperare la presente Ordinanza:

• AI Comando di P M.

• Alle forze dell'ordine

• AI SUAP

• Alle associazioni di categoria

Dare mandato al Settore Affari Generali per il tramite Ufficio Stampa, di dare ampia divulgazione della
presente, tramite comunicati stampa di mezzi di informazione.

Il Dirigente
Arch. Antonino Collura

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico
D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e d. lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme

collegate

Il Sindaco
Avv. Cristoforo Greco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico
D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e d. lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme

collegate


